证券代码：002989 证券简称：中天精装 公告编号：2024-110

债券代码：127055 债券简称：精装转债

深圳中天精装股份有限公司

关于新增累计诉讼、仲裁情况及已披露诉讼事项进展的公

告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

深圳中天精装股份有限公司（以下简称“公司”）根据《深圳证券交易所股

票上市规则》有关规定，对公司连续十二个月累计涉及诉讼、仲裁事项进行了统

计，现将有关统计情况公告如下：

一、连续十二个月累计诉讼、仲裁事项基本情况

截至本公告披露日，除已披露过的诉讼、仲裁案件外，公司连续十二个月内

累计发生的新增诉讼、仲裁事项涉案金额合计为人民币 20,862.80 万元，占公司

最近一期经审计净资产的 12.51%。其中，公司作为原告涉及的诉讼、仲裁案件

金额合计为人民币 20,110.95 万元，公司作为被告涉及的诉讼、仲裁案件金额合

计为人民币 751.85 万元。具体情况详见本公告附件 1《累计诉讼、仲裁案件情况

统计表》。

公司连续十二个月内不存在单项涉案金额占公司最近一期经审计净资产绝

对值 10%以上，且绝对金额超过人民币 1,000 万元的重大诉讼、仲裁事项。

二、前期已披露的诉讼、仲裁事项的进展情况

公司于 2024 年 7 月 6 日披露了《关于新增累计诉讼、仲裁情况及已披露诉

讼事项进展的公告》（公告编号：2024-058）。前期已披露的诉讼、仲裁事项的

进展情况详见本公告附件 2《前期已披露的诉讼、仲裁事项的进展情况表》。

三、其他尚未披露的诉讼、仲裁事项

除上述诉讼、仲裁案件外，公司不存在其他应披露而未披露的诉讼、仲裁事

项。

四、本次公告的诉讼、仲裁对公司本期利润或期后利润的可能影响

鉴于部分诉讼、仲裁案件尚未开庭审理或尚未结案，部分诉讼、仲裁案件尚

未执行完毕，其对公司本期利润或期后利润的影响存在不确定性，公司将依据会

计准则的要求和届时的实际情况进行相应的会计处理，具体以公司经审计的财务

报告为准。

同时，公司将持续关注有关诉讼、仲裁案件的后续进展，积极采取相关措施

维护公司和股东的合法权益，并严格按照《深圳证券交易所股票上市规则》的有

关要求，及时履行信息披露义务。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

深圳中天精装股份有限公司

董事会

2024 年 12 月 2 日

附件 1：累计诉讼、仲裁案件情况统计表

序号

公司收到受理

通知书/应诉

通知书时间

原告/申请人 被告/被申请人 案由
涉案金额

（万元）
案件进程

1 2024-07-09 深圳中天精装股份有限公司 泰兴一建建设集团有限公司、海南华侨城实业有限公司 工程施工合同纠纷  1,673.21  一审

2 2024-07-25 深圳中天精装股份有限公司 重庆宇晟置业有限公司 工程施工合同纠纷  1,046.31  一审

3 2024-08-08 深圳中天精装股份有限公司 重庆茂秀置业有限公司、北京方兴亦城置业有限公司 工程施工合同纠纷  1,050.15  诉前调

4 2024-08-09 深圳中天精装股份有限公司

陕西建工集团股份有限公司、华侨城粤西（广东）投资

发展有限公司（曾用名：茂名华侨城投资发展有限公

司）

工程施工合同纠纷  1,270.98  诉前调

5 2024-08-20 深圳中天精装股份有限公司
广西中建信和邕和府置业有限公司、中建信和地产有限

公司
工程施工合同纠纷  604.41  一审

6 2024-09-27 深圳中天精装股份有限公司
佛山拓茂房地产开发有限公司、广州新茂房地产有限公

司
工程施工合同纠纷  688.34  一审

7 2024-10-08 深圳中天精装股份有限公司 遵义市义行房地产开发有限公司 工程施工合同纠纷  811.50  诉前调

8 2024-11-08 深圳中天精装股份有限公司
河北和坚房地产开发有限公司、河北和湖企业管理有限

公司
工程施工合同纠纷  739.77  诉前调

9 2024-11-29 深圳中天精装股份有限公司
四会市中易投资开发有限公司、深圳融创房地产集团有

限公司
房屋买卖合同纠纷  3,525.07  诉前调

10 其他小额诉讼、仲裁案件小计（公司作为原告）  8,701.20

11 其他小额诉讼、仲裁案件小计（公司作为被告）  751.85

 合计  20,862.80

注：1、本表仅列示公司涉案金额达人民币 500 万元以上案件。

    2、以上案件涉案金额与最终实际执行金额可能存在一定差异。

附件 2：前期已披露的诉讼、仲裁事项的进展情况表

序号

公司收到受理

通知书/应诉

通知书时间

原告/申请人 被告/被申请人 案由
涉案金额

（万元）
案件进程

1 2023-8-10 深圳中天精装股份有限公司
卓越置业集团重庆两江有限公司、深圳市卓

越商业管理有限公司
建设工程分包合同纠纷 528.31 结案

2 2023-8-8 深圳中天精装股份有限公司 西安南湖锦腾置业有限公司 建设工程分包合同纠纷 1,304.52 结案

3 2024-3-18
深圳前海融达商业保理有限

公司

无锡和正置业有限公司、（第三人）深圳中

天精装股份有限公司
工程施工合同纠纷 525.05  执行

4 2024-03-25 深圳中天精装股份有限公司 贵阳东原房地产开发有限公司 工程施工合同纠纷 591.73  执行

5 2024-03-26 深圳中天精装股份有限公司 重庆云畔置业有限公司 工程施工合同纠纷 645.20  二审

6 2024-03-27 深圳中天精装股份有限公司
天津鑫宏远创建筑装饰工程有限公司海南分

公司、天津鑫宏远创建筑装饰工程有限公司
工程施工合同纠纷 654.59  二审

7 2024-03-28 深圳中天精装股份有限公司 重庆溪畔置业有限公司 工程施工合同纠纷 716.36  执行

8 2024-04-16 深圳中天精装股份有限公司
深圳中城南方建设工程有限公司、深圳市友

康达控股有限公司
工程施工合同纠纷 797.15  二审

9 2024-04-17 深圳中天精装股份有限公司 广东崇盛建筑装饰工程有限公司 工程施工合同纠纷 1,096.59  执行

10 2024-04-23 深圳中天精装股份有限公司 绍兴臻阳房地产开发有限公司 工程施工合同纠纷 1,622.65  结案

11 2024-05-09 深圳中天精装股份有限公司 济南泰晖房地产开发有限公司 工程施工合同纠纷 765.67  一审

12 2024-05-20 深圳中天精装股份有限公司 昆明美华房地产开发有限公司 工程施工合同纠纷 1,144.70  二审

13 2024-06-04 深圳中天精装股份有限公司 陕西宝天房地产开发有限公司 工程施工合同纠纷 962.50  结案

14 2024-06-12 深圳中天精装股份有限公司 长春远大房地产置业有限公司 工程施工合同纠纷 1,244.58  执行

15 2024-06-14 深圳中天精装股份有限公司
常州君棠装饰装潢有限公司、常州市钟楼区

危积陋房屋改造开发有限公司
装饰装修合同纠纷 520.77  一审

16 2024-06-19 深圳中天精装股份有限公司
长沙顺盛房地产开发有限公司、长沙龙湖房

地产开发有限公司
工程施工合同纠纷 557.33  一审

17 2024-07-02 深圳中天精装股份有限公司 青岛龙泰博睿置业有限公司 装饰装修合同纠纷 648.61  一审